〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

平 成 29 年  5 月  31 日

各 位

株 式 会 社 北 都 銀 行

羽後町における連携プロジェクト申し合わせ書の締結のお知らせ

株式会社北都銀行（頭取 斉藤 永吉、以下「弊行」）は、羽後町（町長 安藤豊）をはじめとする関

係機関と、羽後町版総合戦略の重要施策を推進するための連携プロジェクトについて申し合わせ書を

締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

弊行では、これまでも秋田県の豊富な経営資源を活かした新しい価値創造を重要な経営戦略と位

置づけ、再生可能エネルギー事業や農林漁業の６次化産業化をはじめとする、成長産業の育成や各

自治体とタイアップした地方創生活動を積極的に展開しております。

今回の締結を契機に関係機関との連携を更に強化し、羽後町の地方創生を強力にサポートしてま

いります。

記

１． 目的

羽後町と地域に根づいた活動を行っている機関が相互に連携することにより、羽後町版総合戦略の

基本目標である「雇用の創造支援の充実」、「より良い住まいの醸成」及び「交流人口の拡大による持

続可能な町の活性」の重要施策を推進することを目的とするものです。

２． 連携プロジェクトの取組み内容

① 羽後町のチャレンジショップ事業を活用した起業・創業を一層促進する仕組みづくり

② 羽後町の雇用確保・転入者増加に向けた事業の広報

３． 締結機関（弊行含む７機関）

連携機関：弊行、羽後町、羽後町商工会、秋田銀行、羽後信用金庫、日本政策金融公庫秋田支店

アドバイザー：東北財務局秋田財務事務所

４． 申し合わせ書の締結日

平成 29 年 5 月 26 日（金）

※詳細はこちらをご覧ください。⇒（http://tohoku.mof.go.jp/chiiki/ak_sou170526.html）

以上

 《本件に関するお問い合わせ先》

地方創生部（担当：福田）TEL018-837-1701（内線 3610）